
a

Smlouva o zápůjčce
(dále jen jako ,,Smlouva")

mezt

Smluvnímistranami:

Marius Pedersen a.s.
tČo: 421' 94 92o
DlČ: Cz42I9492o
se sídlem Průběžná 1"940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl

B, vložka 3B9

bankovníúčet: ř_Č
zastoupená: lng. Pavlem Borůvkou, výkonným ředitelem, na základě plné moci
(dále jen jako ,,Dodavatel")

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

tČo: 601 08 631
DlČ: cz6o108631
se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 201'4, PsČ 530 02
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl
B, vložka 999
zastoupená: Leošem Malinou, předsedou představenstva a lng. Martinem Charvátem,
místopředseda představenstva - pověřený člen vedením společnosti

(dále jen jako ,,objednatel" či ,,VaK")

(Dodavatel a objednatel společně dále jen jako ,,smluvní strany")

čl. r
Předmět Smlouvy

L.I Smluvní strany uzavřely dne L'1.2021- smlouvy o zajištění odběru odpadu a odpadní
vody, ve znění Dodatku č. ]- ze dne 28.1.2021 (dále jen ,,Smlouva o odběru")' Uzavření

Smlouvy o odběru předcházelo výběrové řízení s názvem ,,Výběr dodavatele kapalných

odpadů" pořádané objednatelem' 7 podmínek označeného výběrového řízení a z návrhu

Smlouvy o odběru připraveného objednatelem vyplynulo jednoznačně, že poskytnutí

bezúročné Zápůjčky je podmínkou pro výběr Dodavatele a uzavření Smlouvy o odběru'
Uvedený požadavek objednatele byl ze strany Dodavatele zohledněn v rámci kalkulace
nabízené ceny, l<terá obsahuje přiměřený zisk (tedy zahrnuje iprofit Dodavatele z poskytnuté

Zápůjčky).

L.2 5mluvní strany se dohodly, že Dodavatel poskytne společnosti VaK v souvislosti se

Smlouvou o odběru bezúročnou zápůjčku ve výši 20.000.000,- CZK (slovy: dvacet milionů
korun českých) (pro účely této smlouvy jen ,,Zápůjčka"). ZápŮjčka je účelově vázaná na



pořízení vodárensl<é infrastruktury specifikované v článku 1.3 níže a společnost VaK se
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky použít pouze l<e sjednanému účelu a vrátit v souladu
s podmínkami a ustanoveními této Smlouvy.

1.3 Účelem Zápůjčky je poskytnutí části finančních prostředků k modernizaci aktivačních
nádrží AN L3 a AN L4 umístěných v gČov (ve smyslu definice ve Smlouvě o odběru) pro příjem
a zpracováníkapalného odpadu, l(terou zamýšlíprovést VaK' Tato modernizace se má dle vůle
VaK realizovat v průběhu let 2023 či 2024.

t.4 Výše uvedená specifikace vodárenské infrastruktury může být změněna na základě
dohody smluvních stran v případě, že taková změna bude odůvodněna změnou požadavků na
výstavbu infrastruktury. Změna specifikace vodárenské infrastruktury nemá vliv na výši
Zápůjčky které je Dodavatel povinen poskytnout společnostiVaK dle ustanoveníčl, 1.2 výše.

1.5 Dle dohody smluvních stran bude Zápůjčka poskytnuta (složena) Dodavatelem
nejpozději do 3I.12.2023 převodem na bankovní účet určený písemně společností VaK, a to
do 30 dnů ode dne, kdy doručíspolečnost VaK písemnou výzvu ke složeníZápůjčky Dodavateli
(když doručení výzvy je podmínkou vzniku povinnosti složení na straně Dodavatele).

L.6 Společnost VaK je povinna splatit Zápůjčku Dodavateli ve 24 po sobě následujích
stejných měsíčních splátkách ve výši odpovídající Ll24 celkové Zápůjčky vždy k poslednímu dni
příslušného kalendařního měsíce, přičemŽ první splátka je splatná k poslednímu dni měsíce
následujícího po složeníZápůjčky na účet společnostiVaK' Společnost VaK bude spátky hradit
na účet Dodavatele uvedený v záhlavítéto smlouvy, nebo na jiný Dodavatelem písemně včas
oznámený účet Dodavatele, a v platbě uvede tento variabilnísymbol: 2021069' Smluvnístrany
se dohodly, že odpovídajícíčast splátky Zápůjčky dluŽná společnostíVaK Dodavateli může být
na základě dohody smluvních stran V kalendářním měsíci splatnosti dané splátky Zápůjčky
započtena proti měsíčníúhradě splatné ceny, kterou má hradit Dodavatel společnosti VaK na
základě Smlouvy o odběru. Smluvní strany si k započtení dle tohoto bodu poskytnou
vzájemnou součinnost, zejména vystaví a předají potřebné účetní, daňové či právní doklady.
Dodavatel je oprávněn jednostranně započítat jakoukoli splatnou pohledávku splátky
Zápůjčky protijakékoli splatné pohledávce VaK na úhradu ceny dle Smlouvy o odběru, pokud
bude VaK v prodlení s úhradou jakékoli splátky Zápůjčky. Dodavatel je oprávněn zesplatnit
ihned celou Zápůjčku či její nesplacenou část, pokud VaK použije byť část Zápůjčky V rozporu
se sjednaným účelem, a/nebo pokud bude VaK v prodlení delším než 90 dnů se splněním
jakéhokoli závazku plynoucího z této Smlouvy a/nebo Smlouvy o odběru a toto prodlení
nenapraví ani Ve lhůtě stanovené Dodavatelem v písemné výzvě k nápravě doručené
objednateli. Zesplatněníje účinné dnem doručení řádného písemného oznámení Dodavatele
o zesplatnění po splnění sjednaných podmínek objednateli'

L.7 Společnost VaK je oprávněna splatit poskytnutou Zápůjčku i kdykoliv před její
splatností, a to celou Zápůjčku či jejíčást'

1.8 V případě, že Dodavatel neposkytne Zápůjčku (nesplní povinnost složení) v době
splatnosti stanovené v čl. L.5 výše, je společnost VaK oprávněna od této Smlouvy a/nebo
Smlouvy o odběru bez dalšího odstoupit.

Čl. z



Závěrečná ujednání

z.L Tato Smlouva nabývá platnosti dnem uzavřenía účinnosti (vyjma tohoto článku, který
je účinný uzavřením) dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu právní úpravy.

Zveřejněnítéto Smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit svým jménem a na svoje náklady
VaK, a to řádně a včas, aby Smlouva byla vymahatelným právním jednáním.

2.2 5mluvnístrany potvrzují, že doposud nedošlo k výzvě objednatele vůči Dodavateli ke

složeníZápůjčky ve smyslu Smlouvy o odběru, tedy že žádná smluvnístrana neporušila do dne
uzavření této smlouvy jakékoli závazky podle Smlouvy o odběru plynoucí ze sjednané
Zápůjčky. Smluvní strany uzavřely bezprostředně před uzavřením této Smlouvy dodatek č. 2
Smlouvy o odběru, na základě kterého zrušily závazky ze Zápůjčky sjednané ve Smlouvě o

odběru, neboť uvedené závazky dle vůle smluvních stran nově obsahuje výlučně tato Smlouva.

2.3 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními
stranami. Změna Smlouvy jinou než písemnou formou se nepřipouští.

2.4 Tato Smlouva je vyhotoven Ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu , z nichŽ každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

V Hradci Králové, dne 29.6.2023 V Pardubicích, dne ťq ? tÚz3

Za Dodavatele:
Marius Pedersen a.s.

t

lng. Paver
výko n ný

vka
el

llĚarlu.s Pědezsodl t."*
Prt't55-n ' l94U/3

) ,iroclec iírÓlové
, }4g'2Ů

Za VaK:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.I

tárv^tin^
předseda představenstva

lng. ryprttnr-narvát
místopředseda představenstva - pověřený člen
vedením společnosť

t'


